

ביקש לטוס לאוקראינה לקבר אימו, הביטוח הלאומי הוציא נגדו צו עיכוב יציאה

"אני בן אדם לא בריא, אין לי אושר בכלל בישראל. אני בארץ לבד, אין לי חברים פה וקשה לי" אומר אלכסנדר אוגליקו, תושב עפולה, גרוש ואב לילדה בת 12 המתגורר בגפו בדירת מגורים המושכרת מעמידר, נכה ובעל דרגת אי כושר עבודה 100%? * הגיש תביעה: "רשלנות מנעה את יציאתי מהארץ"

ש. וכאן, נעוצה רשלנותם".
בחדש אוגוסט 2018 רכש אוגילקו כרטיס טיסה הלך ושוב לאוקראינה, בעת שעמדה לו יתרת זכות בסך של כ-5,500 ש"ח, אולם כיוון שחובו בתיק ההוצאה לפועל לא נמחק, נמנעה יציאתו מהארץ. "מרשי הופתע לחלוטין לגלות כי קיים כנגדו צו עיכוב יציאה מהארץ ובפועל נמנע ממנו לצאת לחופשתה לה ציפה בכיליון עיניים. חפוי ראש, הוא נאלץ לחזור על עקבותיו לביתו, כאשר חש מושפל כמו שלא חש מעולם, זאת בנוסף לעוגמת הנפש הגדולה שנגרמה לו", מוסיף עו"ד אור.
אולם, הסיפור לא נגמר כאן – אוגילקו הגיע ללשכת ההוצאה לפועל וביקש לבטל את צו עיכוב היציאה כנגדו, אך נדחה כיוון ופקידי ביטוח לאומי לא עדכנו את יתרת התיק העדכנית. הוא חזר לשם פעמיים נוספות, ורק כשלושה חודשים מאוחר יותר אישרו בביטוח לאומי כי לאוגילקו יתרת זכות בסך של 131 ש"ח וכי הוא משלם את דמי המזונות באופן שוטף באמצעות ניכוי מקצבת הנכות שלו. למעשה, עברה שנה מהודעת החוב ועד שעודכן תיק ההוצאה לפועל. "אין מחלוקת שהנתבעת התרשלה רשלנות חמורה ביותר, שעה שלא פעלה כמתחייב ממנה בהתאם לחוק ההוצאה לפועל ולא עדכנה את תיק ההוצאה לפועל שקיבלה את הכספים מהתובע".



לא מוצא את מקומו בארץ. אלכסנדר אוגליקו

אני נכה, בן אדם לא בריא, אין לי אושר בכלל בישראל. אני בארץ לבד, אין לי חברים פה וקשה לי מאוד, לכן רציתי לטוס למולדת שלי באוקראינה, לבקר את הקבר של אימא שלי. זו הרגשה רעה מאוד שלא נתנו לי לצאת מהארץ. אני מרגיש שקיבלתי עונש על משהו שלא עשיתי. לא רציתי לטוב ללאם וגאס כדי לבזבז כסף. קיבלתי מכה כואבת מאוד מהמדינה, זה לא צודק ולא בסדר. משדה התעופה חזרתי לבד, למיטה, כי נכנסתי לדיכאון", הוא אומר. מכתב התביעה עולה כי נגד אוגילקו נפתח תיק הוצאה לפועל בחדש ספטמבר 2016, בגין חוב שנובע מתשלום דמי מזונות לגרושתו והפרש בין הניכוי שניכוי בביטוח לאומי מקצבת הנכות שלו, לה היה זכאי בתקופה הרלוונטית. בחודש נובמבר 2017 קיבל אוגילקו הודעה מהמוסד לביטוח לאומי ובה אישור תביעתו לקצבת שירותים מיוחדים, שכוללת קצבת שירותים מיוחדים בסך של 1,401 שקל וחכאות רטרואקטיבית לקצבה בסך של 9,807 ש"ח, שעוקלה בשל חוב עבר. אולם, בדיקה שערך העלתה כי גובה החוב של אוגילקו באותה העת עמד על 4,363 ש"ח בלבד. "מסיבות השמורות לנתבעת, תיק ההוצאה לפועל עודכן על הניכוי בסך של 9,807 ש"ח ואם זה היה מתבצע, הרי שהתובע היה ביתרת זכות של כ-5,500

תביעה שהוגשה לאחרונה בבית משפט השלום בחיפה נגד המוסד לביטוח לאומי, טוענת כי רשלנות הפקידים הובילה לצו עיכוב יציאה מן הארץ, שהוטל על אלכסנדר אוגילקו, תושב עפולה, גרוש ואב לילדה בת 12 המתגורר בגפו בדירת מגורים המושכרת מעמידר, נכה ובעל דרגת אי כושר עבודה 100%.
הצו נודע לתובע רק עם בואו בשערי היציאה ממדינת ישראל, שעה שביקש לצאת לביקור באוקראינה, ביקור אליו לא יצא בסופו של דבר. "למרשי נגרמו נזקים כספיים בשל העובדה שלא קיבל החזר כספי עבור כרטיסי הטיסה שרכש ונזקים בלתי ממוניים – עוגמת נפש, פגיעה אנושה בשמו הטוב ופרסום לשון הרע, כפי שאנו מכירים ממקרים קודמים", אומר עו"ד זיו אור, ממשרד עורכי הדין זיו אור, המלווה את התובע בהליך המשפטי במסגרת המחלוקה לסיוע משפטי.
אלכסנדר אוגילקו, שעלה לארץ יחד עם אחיו הבכור בשנת 1993, מספר כי עלו לארץ כיוון שהוריהם נפטרו באוקראינה, וחשבו שכאן יוכלו לפתוח דף חדש. במרוצת השנים, נפטר אחיו ממחלה קשה, והוא נותר לבדו. הוא מספר כי מרגיש שעשה טעות שעלה לישראל ונוכח כי הוריו המליצו שלא יעלה לארץ. "היה לי חוב, אבל הסדרתי אותו והטעות היא שלהם."